
 

 LISTE N° 1 : TAPURA HUIRAATIRA
 
Couleur : rouge pantone 485U
 
Emblème :

 
 
 
 
 
 

2534 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 19 Avril 2023

PARTIE OFFICIELLE 

       ECOUVOIRPDUTESAC       LRATNE

ACTES  REGLEMENTAIRES 
DU  HAUT-COMMISSAIRE

ARRETE n° HC 416 DIRAJ/BRE du 18 avril 2023 fixant les 
listes de candidats pour le second tour de l’élection des 
représentants à l’assemblée de Polynésie française du 
dimanche 30 avril 2023 

 

Le haut-commissaire de la République 

en Polynésie française, 

officier de la Légion d’honneur, 

chevalier de l’ordre national du Mérite, 

 

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 

modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 

complétant le statut d’autonomie de la Polynésie française ; 

 

Vu le décret n° 2022-1572 du 15 décembre 2022 portant 

convocation des électeurs pour le renouvellement de 

l’assemblée de la Polynésie française ;

Vu le code électoral et notamment ses articles L. 407,  
L. 408 et R. 243 ; 

 
Vu l’arrêté n° HC 374 DIRAJ/BRE du 22 mars 2023 fixant 

la liste des candidats pour le premier tour de lélection des 
représentants à l’assemblée de la Polynésie française du 
dimanche 16 avril 2023 ; 

 
Vu les candidatures définitivement enregistrées en vue 

du second tour de scrutin ; 
 
Sur proposition du secrétaire général du haut-

commissariat de la République en Polynésie française, 
 

Arrête : 
 
Article 1er.— Les listes de candidats pour le second tour 

de l’élection des représentants à l’assemblée de la Polynésie 
française qui aura lieu le dimanche 30 avril 2023 sont fixées 
comme suit :

Page LEXPOL 1 sur 7



19 Avril 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 2535

La liste se compose comme suit :
 

Section des Marquises 

1 1 M. KAUTAI BENOIT 

2 2 Mme RAUZY EPOUSE FREBAULT JOELLE 

3 3 M. KAIHA JOSEPH 

4 4 Mme MARAETAATA LEILANIE VAEHEANA 

5 5 M. BARSINAS FELIX 

Section des Tuamotu Est et Gambier 

6 1 Mme BUTCHER EPOUSE FERRY YSEULT 

7 2 M. GOODING VAI VIANELLO 

8 3 Mme FLORES ANA 

9 4 M. LENOIR MATATINI 

10 5 Mme BRANDER TEVAHINEHEIPUA 

Section des Tuamotu Ouest 

11 1 M. MARAEURA TAHUHU 

12 2 Mme TUANIA EPOUSE TAHIRI VALERIE 

13 3 M. MARO ETIENNE MOANA 

14 4 Mme ELLIS EPOUSE PEA JENNY 

15 5 M. DROLLET JOHN 

1ère section des îles du vent 

16 1 Mme MARE EPOUSE IRITI TEURA 

17 2 M. FRITCH EDOUARD 

18 3 Mme HAITI PASCALE 

19 4 M. BUILLARD MICHEL 

20 5 Mme PUHETINI SYLVANA 

21 6 M. HAUMANI EVANS 

22 7 Mme TROMPETTE EPOUSE DEZERVILLE SANDRINE TIARE 

23 8 M. FONG LOI CHARLES 

24 9 Mme BRUANT VIRGINIE 

25 10 M. TEMEHARO-PAHUIRI RENE 

26 11 Mme POMARE EPOUSE TIXIER YVANNAH 

27 12 M. MAAMAATUAIAHUTAPU HEREMOANA 

28 13 Mme TETUANUI REBECCA HINANUI 

29 14 M. TEARIKI RONALD 

30 15 Mme YON YUE CHONG ANNA 

3ème section des îles du vent 

31 1 M. LISSANT SIMPLICIO 

32 2 Mme LUGA EPOUSE PUCHON CATHERINE DITE CATHY 

33 3 M. BOUISSOU JEAN-CHRISTOPHE 

34 4 Mme TUPANA MOIHARA 

35 5 M. HAITI PAUL 

36 6 Mme HARUA MONETTE 

37 7 M. DOOM GEORGES 

38 8 Mme TERIIITERAAHAUMEA PATRICIA SYLVANA 

39 9 M. FAATAU LUC PUNUA 

40 10 Mme HOURTAL EPOUSE TEAUROA MAREVA 

41 11 M. TIRAO ADOLPHE DIT ALDO 

42 12 Mme BERTEIL SYLVIA 

43 13 M. PUPUTAUKI ANTOINE 

Page LEXPOL 2 sur 7



2536 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 19 Avril 2023

2ème section des îles du vent 

44 1 Mme TERIITAHI TEPUARAURII MARCELLA 

45 2 M. FLOHR HENRI 

46 3 Mme TAAE SONIA TOOFA 

47 4 M. ALPHA TEARII TE MOANA 

48 5 Mme RAIOHA TAURUA KATTY 

49 6 M. JAMET ANTHONY 

50 7 Mme LUCAS BEATRICE 

51 8 M. TEUIRA DAMAS TERAI 

52 9 Mme BIGORGNE NATHALIE 

53 10 M. HAMBLIN TETUANUI 

54 11 Mme VANAA NADEGE 

55 12 M. PEREZ ANTONIO 

56 13 Mme LEHARTEL CHRISTELLE TATIANA 

57 14 M. TAGAROA TAMATOA DIT PHILIPPE 

58 15 Mme METUA EPOUSE WHITMAN EVELYNE 

Section des îles sous-le-vent 

59 1 M. TONG SANG GASTON 

60 2 Mme TETUANUI LANA 

61 3 M. LISAN MARCELIN DIT TITI 

62 4 Mme AMARU PATRICIA 

63 5 M. TEROROIRIA MARTIAL MARAMA 

64 6 Mme TAMA EPOUSE REUPENA MERE 

65 7 M. MOUTAME THOMAS 

66 8 Mme TERIIHAUNUI VAHINEMOEA 

67 9 M. BROTHERSON MATAHI 

68 10 Mme HOATA IRENE 
 

Section des Australes 

69 1 M. RIVETA FREDERIC 

70 2 Mme NAUTA EPOUSE TAHIATA CECILE 

71 3 M. NARII TUANAINAI 

72 4 Mme TAMAITITAHIO RARUNA 

73 5 M. HATITIO ARTIGAS 

 
 

 LISTE N° 2 : Liste � TAVINI HUIRAATIRA NO TE AO MAOHI – FLP �
 

Couleur : bleu pantone 305 U
 
Emblème :
 
 
 
 
 
 

Page LEXPOL 3 sur 7



19 Avril 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 2537

 
La liste se compose comme suit :
 

3ème section des îles du vent 

1 1 M. TEMARU OSCAR MANUTAHI 

2 2 Mme MAAMAATUAIAHUTAPU MAUREA 

3 3 M. ARAIPU VETEA I TE RAI 

4 4 Mme VANAA ELISE 

5 5 M. SHIRO-ABE EDWIN 

6 6 Mme TEVAITAU EPOUSE VAIANUI JEANNE 

7 7 M. COWAN MIKE 

8 8 Mme NIVA PAULINE 

9 9 M. TEREMATE RUBEN 

10 10 Mme TUMAHAI - AMARU TURIA 

11 11 M. PURENI THIERRY TUNUI 

12 12 Mme TERIITETOOFA NOELLINE 

13 13 M. GUIROUARD-AIZEE STEEVE 

Section des Marquises 

14 1 Mme KOHUMOETINI MARIELLE MAIRE 

15 2 M. TEVENINO DAMIEN 

16 3 Mme BRUNEAU JEANNE FELICITE TAHIAMOETINI 

17 4 M. BRUNEAU MARCEL EMILE 

18 5 Mme OHU EPOUSE BROWN COLETTE 

2ème section des îles du vent 

19 1 M. GEROS ANTONY 

20 2 Mme FLORES - LE GAYIC BEATRICE 

21 3 M. CHAILLOUX STEVE 

22 4 Mme CROSS EPOUSE MORGANT HINAMOEURA 

23 5 M. HAMBLIN UEVA 

24 6 Mme BOURGEOIS - TARAHU FRANGELICA 

25 7 M. MAONO VINCENT MANUTAHI 

26 8 Mme PAHIO JENNINGS PATRICIA 

27 9 M. SALMON ALLEN TUAIVA 

28 10 Mme VAITAHE VAITE 

29 11 M. MATI ARTHUR 

30 12 Mme MANEA CELINE 

31 13 M. DOMINGO DAUPHIN 

32 14 Mme TERIITEHAU CHERINE 

33 15 M. ATANI HEROLD TEHAAMOANA 

Section des Tuamotu Ouest 

34 1 Mme HOMAI ODETTE 

35 2 M. TETUA HOA FELIX 

36 3 Mme MANARANI TERAGI 

37 4 M. IPUTOA JEAN-LUC 

38 5 Mme HOKAHUMANO - MATAITAI MIREILLE TEURUHINA 

   

Page LEXPOL 4 sur 7



2538 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 19 Avril 2023

1ère section des îles du vent 

39 1 M. LE GAYIC TEMATAI 

40 2 Mme GALENON TAUPUA MINARII CHANTAL 

41 3 M. TAPATI MITEMA DIT TAFAI 

42 4 Mme KOHUMOETINI - RURUA TEREMUURA 

43 5 M. HOIORE TEVAIPAEA 

44 6 Mme GARBUTT - HAREHOE THILDA 

45 7 M. LE CAILL HEINUI ROBERT 

46 8 Mme TUAHU VAHINETUA 

47 9 M. LOUSSAN CLIFF 

48 10 Mme TEMARU EPSE LE GALL TEVAI AIFA 

49 11 M. HEAUX JAMES RAIHERE 

50 12 Mme FREBAULT MAIRE MARGUERITE 

51 13 M. TAPU ANGEL 

52 14 Mme MALINOWSKI MOEATA 

53 15 M. TEHURITAUA JEAN 

Section des Tuamotu Est et Gambier 

54 1 Mme BROWN TAHIA 

55 2 M. TEAGAI ERNEST IGINO 

56 3 Mme VAIRAA FELICIE 

57 4 M. TAKAMOANA FRANCOIS PERE 

58 5 Mme MARCHAL VENESSA CECILE MOANA 

Section des îles sous-le-vent 

59 1 M. BROTHERSON MOETAI 

60 2 Mme TIATOA SYLVANA 

61 3 M. TERAIARUE TEVAHIARII 

62 4 Mme FLORES RACHELLE MAIRE NUI 

63 5 M. TEROU PIERRE EMILE 

64 6 Mme ATGER - HOI TEUMERE 

65 7 M. TEMARII AH KY TUAHU 

66 8 Mme AMO LEILANI POERAVA 

67 9 M. TAUAROA PHILIPPE 

68 10 Mme TERIINOHORAI CLAUDIA MOENANU 

Section des Australes 

69 1 M. FLORES BRUNO 

70 2 Mme HAUATA EPSE AH-MIN LANA MAITE 

71 3 M. RIVETA MICHEL TAPUTU 

72 4 Mme UTIA MYLENE 

73 5 M. TINOMOE TEKIVA 

 
 

LISTE N° 3 : A HERE IA PORINETIA
 
Couleur : vert pantone 2258U

Emblème : 
 
 
 
 
 
 
 

Page LEXPOL 5 sur 7



19 Avril 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE NS 2539

La liste se compose comme suit :
 

3ème section des îles du vent 

1 1 M. LAUREY NUIHAU 

2 2 Mme FAREATA-MARA TINA 

3 3 M. VII KAHEA 

4 4 Mme TEATIU REY IMELDA 

5 5 M. MILON STEPHANE 

6 6 Mme TEHEIPUARII EPSE TAUMIHAU TAIHO 

7 7 M. TETUAITEROI PAIMATA 

8 8 Mme MARUTAATA AIMEE 

9 9 M. NAORE ROLAND 

10 10 Mme MAONO-PATII TERAVA MIREILLE 

11 11 M. SIAOU CHIN PASCAL 

12 12 Mme VOIRIN TEANUI HALINA 

13 13 M. STERGIOS ALDO MANUARII 

2ème section des îles du vent 

14 1 Mme SANQUER NICOLE 

15 2 M. TARIHAA JONATHAN 

16 3 Mme TUARIIHIONOA-BERNARDINO HEREANI 

17 4 M. BENVENUTI JEAN LOUIS 

18 5 Mme TEMANUPAIOURA LUDMILDA 

19 6 M. HAPAIRAI JEAN-CLAUDE 

20 7 
Mme TUAHU-MARURAI EPSE TETUANUI RAMONA ISTELA 
TEREVAURA 

21 8 M. LINTZ CHARLES HEIMOANA 

22 9 Mme TEKURIO SABINE 

23 10 M. TUMARAE ELVIS HANS 

24 11 Mme VAHUA-TERAI VAINE PUAPII-O-ALICE 

25 12 M. FAUA ARIITEA 

26 13 Mme TETURU TEIPO 

27 14 M. TEHURITAUA SETEPHANO CHRISTIAN 

28 15 Mme TERIITAHI NOELANIE VAIATA 

Section des Tuamotu Est et Gambier 

29 1 M. TOKORAGI FELIX 

30 2 Mme TEAKAROTU JOSEPHINE 

31 3 M. TUAHINE DANIEL 

32 4 Mme TOKORAGI PHILOMENE 

33 5 M. UTIA DAVID 

1ère section des îles du vent 

34 1 Mme BOUDOUANI EPSE CHAUMETTE TEAVE LEOCADIA 

35 2 M. TUARIIHIONOA JULIEN HEIFARA 

36 3 Mme WALKER APAURA CHARLENE 

37 4 M. TEARIKI NAHITI 

38 5 Mme ANANIA-MAI JUANITA 

39 6 M. VARNEY TEMARAMA DOUGLAS 

40 7 Mme MARA EPSE SCHUFT MERYLL TIARE 

41 8 M. MARTY CHRISTOPHER 

42 9 Mme LUTH TAIANA 

43 10 M. CADOUSTEAU MATAIREA JEAN-JACQUES 

44 11 Mme BONNET ROSE 

45 12 M. TETAUIRA HEIMANU 

46 13 Mme TUMATARIRI ORELIA TAUTIARE 

47 14 M. SANFORD FRANCIS RAITU 

48 15 Mme PAEAHI-TAHIMANARII MAITE 

Page LEXPOL 6 sur 7



2540 NS JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 19 Avril 2023

Art. 2.— L’ordre des listes de candidats fixé par le présent arrêté est celui qui devra être retenu pour l’ensemble des opérations 
du scrutin. 

 
Art. 3.— Le secrétaire général du haut-commissariat est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal 

officiel de la Polynésie française et notifié aux listes de candidats. 
Fait à Papeete, le 18 avril 2023. 

Eric SPITZ.

Page LEXPOL 7 sur 7


